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1.Introduction

1.1. Background and motivation

With the development of Web2.0 and mobile Internet technologies, social media

has become more and more powerful, and information is becoming more and more

abundant, so it has developed into the main channel for consumers to obtain

information. The traditional marketing methods of enterprises cannot meet enterprise

development needs under the new situation, and it is difficult for enterprises to occupy

a favorable position in fierce market competition. Especially since 2020, due to the

global outbreak of COVID-19, people have to limit their travel range and avoid

exposure to scenes with high crowd density. These restrictive factors make companies

more dependent on internet communications, including, social media marketing.

Therefore, the close integration of social media marketing and e-commerce is still an

essential task for many B2C and B2B companies. In addition, some traditional

industries (agriculture, manufacturing) have also focused on the "Internet +" model in

recent years, hoping to use social media marketing to give products a greater degree

of exposure and stimulate consumers' willingness to buy ( Du, 2016).

The combination of social media marketing and e-commerce provides consumers

with a new shopping environment and influences consumers' decision-making

methods. It also provides a new experimental environment for the study of consumer

behavior. Consumers' impulse buying intention is a research hot point (Xiong & Jing,

2010). Impulse buying is common in consumer buying activities, and some products

sold through impulse buying even account for 80% of total sales (Abrahams, 1997),

and the sales performance of new products is often achieved through impulse buying

as well(Sfiligoj, 1996). Consumers in a complex, virtual network environment are

more prone to impulse buying (Kacen & Lee, 2002). However. as there is no physical
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interaction in the transaction process under the network environment, this makes the

research of consumer behavior rather complicated (Mukherjee & Nath 2007).

Moreover, there is very little research on these two factors in China, so the formation

mechanism of impulsive purchase intention in the social media marketing

environment is still under discussion.

This study takes the characteristics of social media marketing and the impulsivity

trait of consumers as independent variables and explores the influencing factors that

affect impulsive purchase intention. This research uses the structural equation model

as a tool and Wechat users as the research objects to study the impact between social

media marketing and impulse buying intentions in the Chinese market.

1.2. Research gap

The strong attributes of acquaintances society (Fei, 2008) of Chinese social

media users and general reliance on the internal trading system of social media

platforms may cause some conclusions from foreign research to be unsuitable for

Chinese consumers. This has also been confirmed in recent years: Bain(2017)

believes that China is leading the trend in all aspects of impulsive consumption.

"Almost half of the Chinese consumers purchase goods that exceed their ability to pay,

and about 40% are excessive shoppers who make impulsive purchases more than once

a week. Chinese consumers are more prominent in all aspects of impulse buying than

consumers in other regions." (Bain, 2017). However, the research of Chinese

researchers on the impulsive purchase intention of consumers in their home country

and even the marketing research is not very in-depth. "We understand the behavior of

American consumers better than that of Chinese consumers." (Yue, 2005, P. 2).

Research on Chinese social media marketing as an external variable in consumer

research is even rarer.

With the rapid development of the market economy, the consumption level of the

Chinese people has increased significantly. The rapid development of Internet
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technology has made social media a popular marketing channel in China. Therefore,

Chinese researchers began to turn their attention to the domestic market. At present,

many Chinese scholars have conducted research on social media marketing and

consumers' purchase intention, but they have not made the distinction between

impulse purchase intentions. Researchers such as Dodds believe that purchase

intention refers to the subjective probability or possibility of consumers buying a

certain product; Mullet believes that consumers' attitudes towards a certain product or

brand, coupled with the effects of external factors, constitute consumers' purchase

intentions. Purchase intentions can be regarded as consumers' subjective tendency to

choose a particular product, and it has been proven to be used as a predictive

consumption. An important indicator of behavior. at the same time, Rook's definition

of impulse purchase intention is a sudden, powerful, persistent willingness to

purchase a certain product immediately. Consumers' impulsive buying intentions have

been confirmed to be positively correlated with impulsive buying behaviors.

Consumers' impulsivity traits and self-control will also have an impact (Xiong &Jing,

2010). Impulsive purchase intentions often arise suddenly and need to be satisfied

immediately. Therefore, there is a clear difference between purchase intention and

impulse purchase intention. Because purchase desire is not defined in terms of

intensity and time limit, impulse purchase intention is a special purchase intention.

However, most Chinese researchers only focus on purchase intention but not impulse

purchase intention. Some researchers did not distinguish between them during the

research so that they used the wrong scale when studying impulse purchase intention.

This research will focus on research on impulse buying intentions to supplement the

shortage of social media marketing research.

In addition, not many Chinese researchers have studied the relationship between

Chinese social media marketing and impulse buying intentions. They tend to focus on

social e-commerce in the Chinese market rather than social media marketing itself, so

when looking for influencing factors, they will use marketing elements and network

quality as external stimuli. These have little to do with the characteristics of social

media itself. Social e-commerce is defined as a business model that uses social media

4

platforms to promote sales through communication and interaction between

consumers and enterprises (Qin , 2015). Social e-commerce is the use of social media

to carry out trading activities(Weaver et al., 2011). It can be composed of social media

and e-commerce environment (Ge, 2018). However, the operation and maintenance of

the social media environment and the e-commerce environment are two different tasks,

so deeper research is needed. This research will focus on the research of the social

media marketing environment without considering the elements of the e-commerce

environment and use Wechat as a research case to fill the research shortage, given that

Wechat is the most representative social media in China.

1.3. Research questions

Based on previous related research, we found that most scholars have studied the

relationship between social media stimulus, consumer perception, impulsive buying

characteristics, and impulsive buying intention. Therefore, this study will explore the

three characteristics of social media marketing without considering the e-commerce

environment: entertainment, information, and interaction. In order to ensure the fit

of the final model with Chinese consumers, we also added the consumer impulsivity

trait as an independent variable, in view of the fact that in the past, researchers mostly

used impulse buying tendency as a measure of impulse buying characteristics. This

study will use the prevention focus in the regulatory focus theory in further explore

the self-control ability of Chinese consumers in the face of stimuli. Regulatory focus

theory is more suitable for identifying genuine impulse purchasers than impulse

buying propensity (Jing & Xiong, 2010). In addition, this study will use emotion as a

direct inducement to fill in the gaps in related fields by consumer perception that is

not studied by most scholars. In fact, social media in the Chinese market can be

divided into forum communities, blogs, podcasts, and communication software. This

study will use Wechat, an instant messaging software, as the research object because it
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has the largest and most complex user group, and Wechat is very representative in

social e-commerce. because of its powerful built-in payment functions

The research goal of this paper is to explore how the characteristics of social

media marketing in the Chinese market stimulate consumers to produce impulsive

purchase intentions.

In order to achieve this research goal, we listed the following research questions

and decided to use quantitative analysis to test them.

Research questions:

1. How the features of Wechat marketing stimulate Chinese consumers'

impulsive purchase intentions?

2. How consumer emotions caused by Wechat marketing affect the generation of

impulsive purchase intentions?

Thus, the goal of the research is to develop the model of social media marketing

influence on the consumer impulsive purchase intention.

The research objectives are thus as follows:

1. To identify key factors of the social media marketing that stimulate

consumers to make impulsive purchase intention on Wechat.

2. To identify consumer emotional factors that stimulate social media marketing

in Wechat, and verify whether these factors affect the generation of impulse purchase

intentions.

3. To identify the personal characteristic factors of Wechat users that have an

impact on consumers' impulse purchase intentions.

The paper structure:

This paper contains of six parts. The first part is an introduction. This part

contains the background and relevance of the research, research motivation, research

gap, research goals, and problems. The second part is to explain the theoretical

support of the research and define the variables in the model. The third part is an

overview of social media marketing and an overview of Wechat marketing. The fourth

part is the formation of the conceptual framework and the hypothesis and describes

the experimental design and the collection of the questionnaire. The fifth part is the
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data analysis and hypothesis verification. The last part is the conclusion, contribution,

limitations, and further development of this article.
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2.Related theories and research on impulse buying intention

and social media marketing

2.1. Definition and classification of impulse purchase

Since the DuPont Institute conducted research on consumer buying habits and

first proposed that consumer behavior may be impulsive, impulsive buying has been a

hot topic in consumer behavior research. Researchers on impulse buying initially

followed the DuPont Institute's definition, equating impulse buying with unplanned

buying. Katona and Muller (1955) compared unplanned goods as impulsive purchases

in consumption by comparing the information of consumers entering the store and

filling in the planned purchase of goods with the goods actually bought when they left

the store. In subsequent research, scholars believe that it is inaccurate to directly

define impulsive purchases as unplanned purchases. Because this definition only

defines whether it is impulsive purchases by comparing consumers' pre-purchase

plans and post-purchase results. In fact, impulse purchases The judgment of purchase

should occur when consumers shop, not before and after. Rook (1987) defines

impulse buying as a strong, determined and sudden desire to buy generated by


[…]


to publicize the peripheral information of the product, such as related knowledge of

the same festival, etc., to promote the symbolic value of the product in addition to the

functional value.

3.Create a first-class communication platform and create a spiritual home for

consumers

The interactive nature of the website can effectively stimulate consumers'

positive emotions and significantly promote the generation of consumers' impulsive

purchase intentions. For online retailers, you can start from the following: one is to

provide consumers with a chat room to communicate with sellers in a timely manner

so as to quickly understand the wishes of consumers and solve the problems raised by

consumers; Spaces for the free exchange of opinions, such as forums, communities,
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etc., through the management of the content of posts, etc., to maximize consumers'

interest and enhance consumers' sense of group identity.

6.3. Limitations and further research

The biggest limitation of this study is that the study acquiesces that Chinese

social media users are more proficient in the use of social media, have a good

perception of marketing elements, and have a good understanding of the items. In fact,

although Chinese social media users are distributed in all age groups, not all users

have in-depth experience with social media. According to a report from the National

Bureau of Statistics of China, the current number of illiterates in China is about 54.66

million to 79 million. They can be divided into traditional illiterate (not capable of

reading and writing) and functional illiterate (not able to use computer technology for

learning and communication). In view of this huge proportion, the research on

impulse purchase intention in the illiterate social media environment in China is

meaningful and special. The survey methods of this study cannot cover this group,

and further independent research is needed to subdivide and study the illiterate group.

This study did not distinguish between genders of consumers. The researchers

found that female consumers have the perceptual qualities of herding and

impulsiveness, as well as a strong ability to absorb and disseminate information.

Female consumers are often more likely to produce impulsive purchase intentions

than male consumers (Zhuang, 2015). Therefore, the following research can further

analyze the impulsive willingness generation mechanism of Chinese consumers

through multi-group analysis.
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Applendix : Questionnaire

The Impact of Wechat Marketing on Impulse

Buying-Questionnaire
Hello! Thank you very much for participating in this questionnaire survey. The

entire questionnaire takes about 5 minutes. The survey will be conducted

anonymously. All feedback data and personal information will be used for academic

research and will be kept strictly confidential. Thank you for your participation!

1. What’s your gender?

A. Male B. Female

2. What’s your age?

A. Under 18 B. 18-25 C. 26-40 D. 41-60 E over 60

3. What’s your professional status?

A. Enterprises Employee B. Self Owned Business C. Student D. Government

Employee

4. Where do you live?

A. Enterprises Employee B. Second-tier cities or new first-tier cities C.Third- and

fourth-tier cities D. Rural areas

Next, please choose a number from "1-7" to score the following statement.

1——Extremely disagree, 2——Strongly disagree, 3——Slightly disagree, 4——

Neither agree nor disagree, 5—— Slightly agree, 6—— Strongly agree, 7——

Extremely agree

Extremely disagree → Extremely agree

Please fill in One circle for each question 1 2 3 4 5 6 7
Entertainment

a. I think it is interesting to participate in

marketing activities organized by

69

merchants on Wechat.

b. I feel happy when I read the articles

pushed by the official account.

c. I think the Wechat mini-games made by

merchants are interesting.

d. Wechat marketing activities enriched my

life.

Interaction

a. Wechat provides free questions to

exchange opinions with others.

b. Wechat provides communication

functions between buyers and sellers.

c. The merchant account on Wechat can

respond to the questions and comments

raised by customers in a timely manner.

d.The interaction on the Wechat public

platform can help me understand the

product or brand.

Information richness

a. I can get sufficient information from

Wechat marketing

b. The types of goods available for

selection on Wechat are abundant and

clearly classified.

c. Wechat has a detailed product

introduction, picture display, and purchase

operation process description.

d. Wechat provides non-product
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information such as other people's

experiences or comments for the reference

of viewers.

Prevention focus

a. I think less about how to succeed.

b I pay more attention to loss prevention

and less consider how to gain profit.

c. In my past life, I always pay attention to

prevent bad things from happening.

d. In the past life, I pay more attention to

how to avoid failure.

Pleasure

a.I think Wechat marketing activities make

me feel happy.

b.I think Wechat marketing activities make

me feel relaxed.

c. I think the Wechat marketing campaign

makes me feel satisfied.

d.I think the Wechat marketing campaign

makes me feel cheerful.

Arousal

a.I think Wechat marketing activities make

me feel exciting.

b.I think Wechat marketing activities make

me feel curiosity.

c. I think the Wechat marketing campaign

makes me feel nervous.
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d.I think the Wechat marketing campaign

makes me feel energetic.

Impulse purchase intention

a. For some products that I did not intend to

buy, I have experienced a sudden and

strong willingness to buy.

b. I found a lot of products that I want to

buy that are not included in the purchase

plan.

c. I feel a sudden desire to buy a certain

product.

d. I once had a strong desire to buy

products in Wechat but ignored whether it

was really needed

72

1.Introduction
1.1. Background and motivation
1.2. Research gap
1.3. Research questions

2.Related theories and research on impulse buying
2.1. Definition and classification of impulse pur
2.2. Mechanism of impulse buying
2.3. PAD theory
2.4. Regulatory focus theory
2.5. Characteristics of social media marketing
2.5.1. Entertainment
2.5.2. Information
2.5.3. Interaction

3.Industry overview
3.1. Social media marketing
3.2. Background of Wechat

4 . Hypotheses formulation and empirical study des
4.1. Conceptional framework and hypothesis
4.2. Research Design and data collection

5.Empirical Study, Analysis, and Results
5.1. Demographic Distribution Analysis
5.2. Data Analysis
5.2.1. Reliability Analysis
5.2.2. Validity Analysis
5.2.3. Confirmatory Factor Analysis
5.2.4. Structure Equation Model and Hypothesis Tes

6.Conclusions and Discussions
6.1. Conclusions and theoretical contribution
6.2. Managerial implications
6.3. Limitations and further research
