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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis

The paper is devoted to the mechanism of Chinese consumers’ impulse purchase intention formation in the

social media marketing environment. WeChat as the most widespread social media was targeted in the

study. The research questions decompose the research problem into 2 logical directions for the study. The

topic is well-justified and well-aligned with the objectives.

Structure and logic of the text flow
The paper logic can be assessed as appropriate; the structure of the text fits the overall logic of the objectives of the

paper.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives

The paper represents an independent study of a good quality, that fulfills the research goal. The objectives

stated by the author are covered in the paper, the chosen approach is based on best practices in the chosen

field of study and fits the nature of the research undertaken.

Quality of data gathering and description

The research design is based on quantitative research methodology which is well aligned with the goal of

the study and the nature of the stated hypotheses. The data was collected through the online survey and is

adequately valid to address the stated research question. The list of references demonstrates a proper

coverage of the conceptual and empirical background for the study.

Scientific aspect of the thesis

The paper provides theoretical contribution through identification of the effects of social media marketing

on the impulsive purchase intention among Chinese consumers. Due to cultural differences and specificity

of the social media landscape in China representativeness of the results for other cultural environments

requires further investigation, however the empirically tested model and questionnaire provide a good

basis for that research. The results obtained for the Chinese market provide interesting insights for

academic discussion on the processes of impulsive buying behaviour in general. While performing the

study, the author demonstrated independent scientific thinking and ability to develop research solutions to

address the research problem under study while effectively utilizing existing academic knowledge.

Practical/applied nature of research

The research results show that the entertainment, interaction and information richness of the social media

marketing environment, as well as the prevention focus of Chinese social media users, will affect the

pleasure and arousal of Chinese consumers, thereby affecting the generation of impulsive purchase

intentions. These results provide companies operating in the Chinese market with insights how to develop

communications and overall atmosphere in their social media to provoke impulsive buying behaviour of

their customers.

Quality of thesis layout

The layout in general fulfils the requirements of the program, the formatting is appropriate.

Originality of the text
The text is original and contains no trace of improper usage of sources.

The Master thesis of Yuhang Lei meets the requirements for master thesis of MIM program thus the

author of the thesis can be awarded the required degree.
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